GUNTHERUS COMES SCHVARTZ.
burgensis.

*Egregia natum generis descendere stirpe,
Ingenio visum est non satis esse meo:
Sed claris etiam factis extendere nomen,
Et studiis belli cura vigere tenet.
Sic contra Gallos multa cum laude feroces,
Et Mahometigenas fortiter arma tuli,
Sic tibi suscepí bellum Friderice gerendum,
Cum peteres armis Suecica sceptratuis.
Unde mihi post hac surgit nova laudis origo?
Pané subit votis fata favere meis.*

ALITER.

*Quod Friderice olim tibi opima stipendia feci,
Sueco cum Danis Teutonibusq; liqueat.
Quid ventura dies trahat, id scit, qui omnia novit,
Quae veniunt, quae sunt, quaeq; fuere, Deus.*

HEINRICUS RANZOVIUS AD HERLUFFUM
Trollium, Praefectum classis Danicæ.

*Et mihi tu proceres inter spectabere Trolli,
Hic quibus ex merito justus habetur honor.*

EIT III

*Et tibi cum multis decus hoc commune, quod arma
Chara pro patria Rege jubente capis.
Et tibi cum multis decus hoc commune, quod inter
Tela, mari vixor, saucius inde cadis:
Hic tibi sed propria consurgit laudis origo.
ULLO qua non est interitura die,
Divite quod censu longos possessa per annos
Prædia vis Musis esse sacra tapis.*

OTHO RUTE, POST TROLLIUM
Præfector classis Danicæ.

*O miranda Dei, nostraq; incognita menti
Judicia, & nullo dissolvienda modo!
Quis tempestatum melius, pelagiq; furores
Solerti ex astris noverat arte vagis?
Quis mihi, sive tenere altum, seu stringere littus
Velles, par marium cognitione fuit?
Navali explicuit quis fortius ordine classem,
Danica cum peterent Sueonos arma vafri?
Fata obstant, mihi fata negant inimica triumphum.
Consilia absq; Dei nulla favore juvant.*

GEORGIUS AB HOLLE EQUES
Brunsvicensis.

*Stemmate quo tantum celebri se jactat avorum.
Nobilitas dici non mihi vera potest.
Sed qua virtutem superat ve equat ve parentum.
Et meritis ortum comprobat ipsa suis.
Hic labor, hic animus teneris mihi sedit ab annis,
Inde mihi adverso vulnus in ore tuli.
Hoc mihi sternenti Gallos infertur honestum,
Dum tua præfector castra, Philippe, sequor.
Et me cognovit Suecus, nec proximus illi,
Quisquis eris, tardas experiere manus.*

ALITER.

*Martis opus primis toleravi semper ab annis,
Militia & statui multa trophyæ meæ.*

Hh iij

CIMBRICA.

*Grandia diffindit, nec dedecet, ora cicatrix,
Me docet intrepidi pectoris illa ducem.*

Nemo ante finem beatus.

*Dum versat dubio vitam fortuna tenore,
Felicem sese dicere nemo potest.*

JOHANNES COMES ARNSBURGENSIS,
in Frisia cæsus.

*Si quibus inconstans peperit fortuna dolorem,
His ego me socium dicere jure queo.
Et mihi natales, genus, & connubia magnum
Nobilitas factis quo fuit aucta, dabant.
Cum gereret bellum Germanide Carolus ora,
Bureni consors strenuus arma tuli.
Ut nova turbavit fortes discordia Belgas,
Regis ab Hispani partibus ipse steti.
In Phrisia vitam mihi mors ita flebilis aufert.
Sic rapiunt claros tristia fata viros.*

ALITER.

*Non moror, in bello cecidi quod victus ab hoste.
Pugnando fortes claudere fatidecet.
Hoc queror, obscurum perii quod milite casus,
Nec laudem de me strenuus hostis habet.*

ANTONIUS PERENOTUS ATREBATENSIS,
& Lotharingicus, Cardinales.

*Desine mirari hic armatis esse togatos
Immixtos, ducibus cardineosq; patres.
Bella manu hand gerimus, mens est armata sub omnem
Fortun& casum consiliis validis.
Consiliis nostris motus componimus orbis,
Impia cum reges bella movere student.
Non decet, ut patria patres certamina nequant,
Magnosq; irritent ad fera bella viros.*

APO.

APOSTROPHE H. R. AD JOHANNEM
Fresium, Cancellarium regis Danorum,
Friderici II.

Nec tu carminibus nostris indictus abibis
Fresi, canicie sparsae decente caput.
Nam tua Ranzovio certe de sanguine creta
Est avia, ut versu te quoq; jure canam.
Addo tamen majus, duplice ut te jure nepotes
Ranzovidum hos inter me posuisse legant.
Nam tua te virtus ad summos vexit honores,
Insuper & studii premia larga dedit.
Id quod erat geminis facundus Nestor Atridis,
Dania te sensit Regibus esse suis.
Externum bellum bellé non cesserit ulli,
Si non sit Nestor, consiliumq; domi.
Longa igitur tibi nent fatales stamina Parca,
Implentes vita lustra bis octo tua.

MAURITIUS SEPTEMVIR SAXONIÆ.

Arma, animus, virtusq; meis maturior annis,
Carole nota tibi, Turca fuere tibi.
Namq; in Pannonicis quod gestum est fortiter agris,
Omnem manu nostra consilioq; stetit.
Tu quoq; Landrisu ad muros es Galle repressus,
Exutusq; armis, non sine clade, tuis.
Ergo mihi in septem proceres Germanidos ora
Ascito Casar bella gerenda dedit.
Huic etiam clavis bellum feci Alpibus, arte
Hesus ab Albano cum duce captus erat.

ALITER.

Plurima nunc pacata forent, nisi stamina vita
Rupisset medio tempore Parca mibi.
Namq; meo decreto animo sententia stabat,
Marte mori, aut pacem Marte parare meis.

Hh v

ADOLPHUS DUX HOLSATIAE
& Slesvici.

Vix mihi prima genas vestibat flore juventa,
Te procul ut patria, Carole Quinte sequor.
Usq; adeo mea mens juvenili ardebat amore,
Nosse urbes, claros militiaq; viros.
Nec votis fortuna meis bona defuit unquam,
Signa tyrocinii plurima Metis habet.
Inde domum rediens Dithmarsorum agmina fudi,
Ultus avos, animum dedocuiq; trucem.
Nec nostras Gotha, nec Grimsthenia saxe a vires,
Imperii socio milite cincta, tulit.

ALITER.

Qui toties lecto, Reges, cum flore juventa,
Holsaticos quoties qui repulere duces:
Servati nostr& gens imperterrita palma,
Dithmarsi, victas Marte dedere manus.

HEINRICUS JUNIOR DUX BRUNS-
VVICENSIS.